
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 8 
посёлка городского типа Черноморского 

муниципального образования Северский район.

О недопущении сбора денежных средств при проведении выпускных

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников, а также соблюдения 
принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан и в 
соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Не допускать принуждения со стороны родительского Совета и 
родительских комитетов к сбору денежных средств на проведение 
выпускных утренников.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

/9_ Л 2021 г. пгт Черноморский № ^Уо.д.

утренников

И.о.заведующего МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского МО Северский район

Н.В.Рожкова


